
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

                                                               ZÁPIS (anonymizovaný) 
z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 28. dubna 2025 od 17:19 hodin v Kulturním domě 

v Krásně. 
(Osobní údaje byly v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679, anonymizovány. Tyto údaje jsou podle ustanovení § 16 a 17 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, přístupné k nahlédnutí na Městském úřadě v Krásně.) 
 

 
 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, pí. Lenka Kvapilová, p. Miroslav Kirejev,  

Ing. Tomáš Brendl, p. Petr Ott, p. David Pařízek, p. Adam Ďuračka, p. Jan Kříž, 

Ing. Tomáš Fenkl. 

 

Omluveni: p. Petr Zahrádka. 

                                                 

Zapisovatelka: Jaroslava Karabinová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:19 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 10. 

 

1. Volba návrhové komise 
Pan starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Jan Kříž 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se - 0 

 

 (Usnesení č. 1/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 SCHVALUJE návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Jan Kříž. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. pí Lenka Kvapilová 



 

 

 

2 

2. p. Petr Ott 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se - 0  

 

 (Usnesení č. 2/15/2025)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 SCHVALUJE ověřovatele zápisu ve složení paní Lenka Kvapilová a pan Petr Ott.  

 
3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání 
  

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 14. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Žádost na prodej stavebního pozemku číslo 600 s nemovitostí čp. 553 v k. ú. Krásno 

nad Teplou 

7. Smluvní záležitosti města 

8. Přijetí dotací do rozpočtu města 

9. Realizace projektů města a návrh jejich předfinancování překlenovacím úvěrem 

10. Údržba města 

11. Rozpočtová opatření 

      12. Různé  

 

 

Hlasování: 

pro - 10 

            proti - 0 

zdržel se - 0 

 

(Usnesení č. 3/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 SCHVALUJE program jednání v předloženém znění:      

  

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 14. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Žádost na prodej stavebního pozemku číslo 600 s nemovitostí čp. 553 v k. ú. 

Krásno nad Teplou 

7. Smluvní záležitosti města 

8. Přijetí dotací do rozpočtu města 

9. Realizace projektů města a návrh jejich předfinancování překlenovacím úvěrem 

10. Údržba města 



 

 

 

3 

11. Rozpočtová opatření 

      12. Různé 

 

 

 

4. Informace města 
Starosta města podal zastupitelům tyto informace: 

- město Krásno opakovaně obdrželo od společnosti NEVAJGLUJ, Na Strži 1702/65, Praha 4 - 

Návrh smlouvy na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků – tato nabídka byla 

v minulosti zastupitelstvem odmítnuta jako pro Krásno nevhodná a společnosti bude opět 

odepsáno, že město Krásno nemá zájem o podpis smlouvy 

- běží projektová příprava výstavby bytového domu v Krásně, během června podáme žádost o 

stavební povolení, připravujeme financování výstavby v ideálním případě tak, aby splátky 

úvěru pokryl výnos z budoucích nájmů 

- dne 28. 3. 2025 byly ukončeny práce související s realizací zabezpečení „Propadu Krásno č. 

o. 3001 na pozemku st. 686 v k. ú. Krásno nad Teplou (u ČOV) společností Diamo, s.p. a 

průzkum případných navazujících důlních děl, 

- v průběhu měsíce května bude dodavatelská společnost pracovat na odstranění závad na 

komunikaci v Kladenské ulici v rámci reklamačního řízení, 

- 30. 4. 2025 proběhne oslava „Pálení čarodějnic“ a stavění májky 

- 3. 5. 2025 TJ Baník Krásno bude pořádat 10. ročník KRÁSENSKÉHO DUATLONU 

- 15. 5. 2025 Farníci kostela sv. Kateřiny v Krásně, Římskokatolická farnost Loket a město 

Krásno pořádají v Kulturním domě Krásno POVÍDÁNÍ s MARKEM EBENEM 

- v letošním roce neproběhnou Krásenské máje, namísto nich se uskuteční 14. 6. na rozhledně 

oslava 90 let rozhledny, Krásenské staročeské máje se vrátí do kulturního programu Krásna 

v roce příštím. 

 

 

(Usnesení č. 4/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo přednesené informace od pana starosty města na VĚDOMÍ. 

 

 
5. Schválení Zápisu z 14. veřejného zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil zastupitelům ke schválení Zápis z 14. veřejného zasedání ZM 

Krásno, které se konalo dne 24. února 2025. 

 

 

Hlasování: 

pro - 9 

            proti - 0 

zdržel se – 1 

p. Jan Kříž 

 

 (Usnesení č. 5/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 SCHVALUJE Zápis z 14. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne  

24. února 2025 bez připomínek. 

 



 

 

 

4 

 

 

 

6. Žádost na prodej stavebního pozemku číslo 600 s 
nemovitostí čp. 553 v k. ú. Krásno nad Teplou      
Starosta města předložil zastupitelům žádost pana xxx, který zaslal žádost na prodej 

stavebního pozemku číslo 600 o výměře 980 m2 s nemovitostí čp. 553 na tomto pozemku 

(jedná se o prodejnu potravin na Náměstí) v k. ú. Krásno nad Teplou. 

  

Hlasování o neschválení prodeje: 

pro - 10 

            proti - 0 

zdržel se - 0 

 

 

(Usnesení č. 6/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 NESCHVALUJE žádost pana xxx na prodej stavebního pozemku číslo 600 o 

výměře 980 m2 s nemovitostí čp. 553 na tomto pozemku v k. ú. Krásno nad 

Teplou. 

 

 

 

 

7. Smluvní záležitosti města 
Starosta města seznámil zastupitele s aktuálním stavem smluvních vztahů, v rámci současné 

činnosti radnice. Převzetí kostela sv. Kateřiny v Krásně do majetku města, pokračování 

jednání na požadované předání pozemků u komunikace K. Vary – Bečov, dále město jedná o 

darovací smlouvě na převod pozemků patřících v Krásně Krajské správě a údržbě silnic 

(například kus Náměstí) a další. V jednání ohledně smluv se společností KMK Granit Krásno 

bude pokračovat po dokončení konzultací s právníky města v průběhu měsíce května a 

června. 

          
(Usnesení č. 7/15/2025) 

Zastupitelstvo města po projednání:  

 BERE NA VĚDOMÍ informace o připravovaných smluvních vztazích města. 

 

 

 

 

8. Přijetí dotací do rozpočtu města 
Starosta města požádal zastupitele o přijetí dotačních prostředků na projekty, jejichž přidělení 

poskytovatelé dotací potvrdili v minulém období. 

 

 

     

 (Usnesení č. 8/15/2025) 

 Zastupitelstvo města Krásno po projednání  



 

 

 

5 

 BERE NA VĚDOMÍ  

Přípravu dotačních projektů a obdržení dotací na projekty: 

20 890,- likvidace bolševníku – dotace od Krajského úřadu KK 

30 000,- adventní slavnosti města 

24 000,- letní kino MAS Malý leader (realizováno bude s JSDH) 

 

Podané žádosti o dotační podporu na projekty: 

Dětský den 31. 5. 

90 let rozhledny 14. 6. 

Oslavy 20 výročí partnerství s Bischofsgrünem + guláš fest 30. 8. 

30% dotace na pořízení vozidla údržby 

projektové přípravy na kostel sv. Kateřiny v Krásně a kapli v Dolní Hluboké 

 

 

Potvrzené získání již projednaných dotačních podpor: 

600 000,- za vítězství v soutěži Vesnice roku - Bílá stuha 

500 000,- za vítězství v soutěži Vesnice roku - Zelená stuha 

1 843 000,- na rekonstrukci kamenné části zvonice 

3 300 000,- na projektovou přípravu bytového domu a nových potravin 

2 691 632,14 na výstavbu dvou obecních fotovoltaik 

 

 

 

9. Realizace projektů města a návrh jejich předfinancování 
překlenovacím úvěrem 
Starosta města podal zastupitelům informaci, že v rámci probíhajících projektů bude dle 

potřeby nutno zajistit předfinancování realizace projektů a až poté hotové projekty budeme 

moci vyúčtovat, podat závěrečnou zprávu a požádat o proplacení dotace. Použijeme nejdříve 

veškeré naše volné prostředky, ale podle toho, jak se nám budou vracet dotační vyúčtované 

podpory, zřejmě budeme muset využít krátkodobý překlenovací úvěr. V současné době je 

Krásno bez úvěru, což je při množství realizovaných projektů velký úspěch. V případě 

potřeby připravíme usnesení společně s rozpočtovým opatřením řešícím financování 

dotačních projektů, a poté předložíme zastupitelům na dalším ZM, aby odsouhlasili případný 

překlenovací úvěr využít. 

 

Pan starosta města předložil zastupitelům vzorový návrh předjednaného způsobu 

předfinancování takto: 

- předschválený investiční úvěr cca 7 mil Kč s rezervačním poplatkem upraveným pro město 

z běžných 0,9% na 0,1%, nebo dokonce 0,0% 

- čerpat se může kdykoliv jen potřebnou částku, nemusíme se dočerpat, případně ani čerpat 

vůbec, platí se pouze úrok cca 3,75% pribor + max. 0,5% úroku banky, taj cca 4,25% 

- bezplatné mimořádné splátky do 14 dnů od obdržení dotace 

- účelové čerpání přímo oproti fakturám dodavatele 

 

 

(Usnesení č. 9/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  



 

 

 

6 

 BERE NA VĚDOMÍ plánovaný způsob předfinancování realizovaných dotačních 

projektů prostřednictvím investičního úvěru, který bude čerpán u vybraného 

bankovního ústavu a toto projedná na dalším jednání zastupitelstva města. 

 

 

 

10. Údržba města 
Starosta města podal zastupitelům informace o potřebě vytvoření nového pracovního místa 

údržby města pro ženu. Snahou města je již delší dobu v maximální možné míře provádět 

práce spojené s údržbou našeho rozlehlého katastru i intravilánu s pomocí pracovníků města a 

rozsah svépomocí prováděných prací postupně rozšiřovat a využívat účelně i dohody o 

provedení práce.  

Jedná se o vznik provozní/technické pracovní pozice, kde není potřeba vypisovat výběrové 

řízení dle zákona o úřednících. Vzhledem k tomu, že máme již ověřenou pracovnici, která se 

již velmi osvědčila v provozu v rámci projektu placenému z úřadu práce, byla by na tuto 

pracovní pozici vybrána.  

 

Hlasování: 

pro - 10 

            proti - 0 

zdržel se - 0 

 

 (Usnesení č. 10/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 SCHVALUJE - stanovuje s účinností od 1. 7. 2025 celkový počet zaměstnanců 

města zařazených v městského úřadu z 5 na 6. 

 

 

 
 

11. Rozpočtová opatření  
Pan starosta města předložil zastupitelstvu k projednání a ke schválení Návrh rozpočtového 

opatření č. 2/2025. 

 

Hlasování: 

pro - 10 

            proti - 0 

zdržel se - 0 

 

 

 (Usnesení č. 11/15/2025) 

Zastupitelstvo města Krásno projednalo a  

 SCHVALUJE  rozpočtové opatření číslo 2/2025 v předloženém znění:  
 



 

 

 

7 

 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

8 

 
 

 
 
 



 

 

 

9 

 
 

 
 
 



 

 

 

10 

 
 
 
12. Různé  
- Ing. Fenkl vznesl připomínku – nájemníci v městských domech neprování úklid společných 

prostor – navrhuje nájemníky upozornit na tuto skutečnost, že pokud nebudou provádět úklid 

společných prostor v domě sami, město zajistí úklid za úplatu a započítá tyto náklady do 

nájmu, 

- pan starosta odpověděl – nájemníky upozorníme na tuto skutečnost, 

- Ing. Fenkl vznesl připomínku – je potřeba vyměnit část obrubníků po městě,  

- pan starosta města odpověděl – o této skutečnosti město ví a připravuje se jejich výměna, 

včetně oprav výtluků po zimě. 

 

 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol. 

 

 

15. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 19:13 hodin. 

 

 

 

 



 

 

 

11 

……………………………………… 

Josef Havel, starosta města 

 

 

 

……………………………………. 

ověřovatel zápisu  

 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne 28. 4. 2025 


